
瑞安市云周街道十八江村（半河）3个标的招租公告
项目编号：RANCCQG21127

受委托，定于2022年1月11日下午3时，在瑞安市安福路28号瑞安市供销联社5楼拍卖大厅，
将以下标的物进行公开招租，现公告如下：

一、标的：

遗失
遗失瑞安市塘下镇罗凤中

心小学的开户许可证，核准号：
Z3339000129502，声明作废。

遗失瑞安市塘下镇罗凤中
心小学的开户许可证，核准号：
Z3339000130802，声明作废。

遗失瑞安市欧之佳服装加
工厂 2013年 10月 14日核准
的营业执照副本一份，证号：
91330381MA297MX4X5，声
明作废。

瑞安市善义慈善义工服务中

心因自行解散需要注销登记。经

本中心第五届理事会第三次形成

注销登记决议，现向社会公告，请

债权人在本公告见报之日起15天

内向本中心申报债权。（联系人：薛

志勇，电话：13758788258）

特此公告

瑞安市善义慈善义工服务中心

2021年12月31日

因发展需要，瑞安市塘下镇第六幼儿园举办者将进行变更。
为保护债权债务人的合法权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市塘下镇第六幼儿园所有债权债
务、担保、借款以及有财务往来的单位或个人，请持有效凭证（原
件、复印件），在45天之内（即2021年12月10日-2022年1月23
日）到我园申报并办理登记手续。（联系人：陈林，联系电话：
15869451080，地址：瑞安市塘下镇赵宅三华路28号）

特此公告
瑞安市塘下镇第六幼儿园

2021年12月31日

因发展需要，瑞安市塘下镇紫荆幼儿园举办者将进行变更。为保
护债权债务人的合法权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市塘下镇紫荆幼儿园所有债权债务、担
保、借款以及有财务往来的单位或个人，请持有效凭证（原件、复印件），
在45天之内（即2021年12月10日-2022年1月23日）到我园申报并
办理登记手续。（联系人：周畅环，联系电话：13736917588，地址：瑞安
市塘下镇鲍七村鲍七小学隔壁）

特此公告
瑞安市塘下镇紫荆幼儿园

2021年12月31日

因发展需要，瑞安市塘下镇鲍田中心幼儿园举办者将进行变
更。为保护债权债务人的合法权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市塘下镇鲍田中心幼儿园所有债权
债务、担保、借款以及有财务往来的单位或个人，请持有效凭证（原
件、复印件），在45天之内（即2021年12月10日-2022年1月23
日）到我园申报并办理登记手续。（联系人：戴海珍，联系电话：
13967745828，地址：瑞安市塘下镇鲍四村环镇北路152号后面）

特此公告
瑞安市塘下镇鲍田中心幼儿园

2021年12月31日

注销公告 瑞安市塘下镇鲍田中心幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇紫荆幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇第六幼儿园
债权债务登记公告

二、招租方式：二家或二家以上报名的，通过
增价拍卖方式以价高者得原则确定买受人；只有
一位竞买人参与竞买的，可按起拍价协议成交。

三、竞买对象：具有完全民事行为能力的自
然人，法人或者其他组织。

四、展示时间、地点：即日起至2022年1月
10日下午4时止（工作时间），标的物现场。

五、报名时间、地点：2022 年 1月 7日至
2022年1月10日下午4时止（工作时间），瑞安
市安福路28号一楼,瑞安市农村产权服务中心。

有意者，个人凭身份证（企业凭有效证、章，
法定代表人身份证）及竞价保证金交款凭证到
报名地点办理报名登记手续，竞价保证金以报
名截止时间前到达瑞安市农村产权服务中心有
限责任公司账户为准。成交者竞价保证金转为

租赁履约保证金，不成交者，保证金于2022年1
月12日起三个工作日内无息退还。

六、竞买保证金及交纳账户：
户 名：瑞安市农村产权服务中心有限责任

公司；
开户行：瑞安农村商业银行股份有限公司

营业部；
账 号：201000201134524；
联 系 电 话 ：66807171（产 权 中 心）

15967705666（方先生）
瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市塘下镇陈宅村股份经济合作社

温州市佳得拍卖有限公司
温州中榜拍卖有限公司

2021年12月31日

标的坐落地址

瑞安市塘下镇陈宅村
广场西路房产及道坦

注：1.房产第2年租金等同于首年租金成交价，第3-5年租金在第2年基础上递增5%，道坦租金
无递增，成交后，竞得人须对房产及道坦进行整体承租。2.租赁履约保证金10万元。3.装修期2个
月，不计租金及租期。4.不得从事重污染，噪音超标行业。

面积

房产建筑面积约790㎡
道坦面积约910㎡

租期

5年

房产首年租
金起拍价

22.12万元

道坦年租金

9.1万元

竞买
保证金

10万元

瑞安市塘下镇陈宅村广场西路房产及道坦招租公告
项目编号：RANCCQG21128

受委托，定于2022年1月11日下午4时，在瑞安市安福路28号瑞安市供销联社5楼拍卖大

厅，将以下标的物进行公开招租，现公告如下：

一、标的：

二、招租方式：二家或二家以上报名的，通过
增价拍卖方式以价高者得原则确定买受人；只有
一位竞买人参与竞买的，可按起拍价协议成交。

三、展示时间、地点：即日起至2022年1月
10日下午4时止（工作时间），标的物现场。

四、竞买对象：瑞安市云周街道十八江村股
份经济合作社社员。（凭瑞安市云周街道十八江
村股份经济合作社开具的资格审核证明单报名）

五、报名时间、地点：2022 年 1 月 7 日至
2022年1月10日下午4时止（工作时间），瑞安
市安福路28号一楼,瑞安市农村产权服务中心。

有意者，个人凭身份证及竞价保证金交款凭
证和社员证明到报名地点办理报名登记手续，竞
价保证金以报名截止时间前到达瑞安市农村产权
服务中心有限责任公司账户为准。成交者竞价保

证金转为租赁履约保证金，不成交者，保证金于
2022年1月12日起三个工作日内无息退还。

六、竞价保证金及交纳账户：
户 名：瑞安市农村产权服务中心有限责任

公司；
开户行：瑞安农村商业银行股份有限公司营

业部；
账 号：201000201134524；
联 系 电 话 ：66807171（ 产 权 中 心 ）

15967705666（方先生）
瑞安市飞云周街道十八江村股份经济合作社

瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
温州市佳得拍卖有限公司

温州中榜拍卖有限公司
2021年12月31日

序
号

1

2

3

注：第2、3年租金等同于首年租金成交价，第4年起每年租金在上一年基础上递增2%。

坐落地址

瑞安市云周街道十八江村
（半河）云江垃圾场第 1 层

彩钢房

瑞安市云周街道十八江村
（半河）云江垃圾场第 2 层

彩钢房

瑞安市云周街道十八江村（半
河）半河后岸简易房

建筑面积

约1148㎡

约1148㎡

约833㎡

租期

5年

5年

5年

首年租金
起拍价

247968元

119392元

119952元

竞价
保证金

2.4万元

1.1万元

1.1万元

租赁履约
保证金

2.4万元

1.1万元

1.1万元

原租赁合同
到期时间

2022/6/15

2022/2/1

2021/12/31

受委托，定于2022年1月11日下午2时，在瑞安市安福路28号瑞安市
供销联社5楼拍卖大厅，将以下标的物进行公开招租，现公告如下：

一、标的：瑞安市云周街道卓岙村后半垟山边空闲地15年租赁权，土
地面积约6333.33平方米，业态要求：仅用于建筑垃圾消化、经营性清扫、收
集、运输服务，年租金起始价：28.5万元。（竞价保证金3万元）

注：租赁履约保证金为5万元。
二、竞买对象：中华人民共和国境内具备完全民事行为能力的自然人、

法人和其他组织。
三、招租方式：二家或二家以上报名的，通过增价拍卖方式以价高者得

原则确定买受人；只有一位竞买人参与竞买的，可按起拍价协议成交。
四、展示时间、地点：即日起至2022年1月10日下午4时止（工作时

间），标的物现场。
五、报名时间、地点：2022年1月7日至2022年1月10日下午4时止

（工作时间），瑞安市安福路28号一楼,瑞安市农村产权服务中心。
意向人的报名资格须由瑞安市云周街道卓岙村股份经济合作社审核，

审核通过者凭瑞安市云周街道卓岙村股份经济合作社开具的联系单、本人
凭个人身份证（企业凭营业执照、法定代表人身份证等相关材料，携公章）
及竞价保证金交款凭证到报名地点办理报名登记手续，竞价保证金以报名
截止时间前到达瑞安市农村产权服务中心有限责任公司账户为准。不成
交者，竞价保证金于2022年1月12日起三个工作日内无息退还。

五、竞价保证金及交纳账户：
户 名：瑞安市农村产权服务中心有限责任公司；
开户行：瑞安农村商业银行股份有限公司营业部；
账 号：201000201134524；
联系电话：66807171（产权中心） 13906877559（张先生）

瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市云周街道卓岙村股份经济合作社

温州市佳得拍卖有限公司
温州中榜拍卖有限公司

2021年12月31日

瑞安市云周街道卓岙村后半垟山边
空闲地招租公告

项目编号：RANCCQG21125

2021年12月31日 ▏星期五

责任编辑 李群 ▏编辑 林翔翔

5

陈国银：

心里装着群众的
“受气包”
■记者潘敏洁/文 王鹏洲/图

党代表风采党代表风采

在同事眼里，他就是个“受气包”，工作中总遭到

一些群众的埋怨；但他又是一个有容乃大、责任感极

强之人，一心一意扑在家乡建设上，让“埋怨声”变

成了“赞美声”。他就是塘下镇新坊社区党委书记兼

居委会主任、温州市“担当作为好支书”陈国银。

“搬新房已经两年多了，环境好，视野开阔，感觉

自己真正过上了城里人的生活。”家住太和景园的新

坊社区居民徐先生连连“点赞”。2019年，该社区

184户居民搬进了太和景园新家，这是新坊社区安

置留地建设取得的成果。

对于农村而言，安置留地建设历来都是“老大

难”问题。2011年，凭借在村里工作多年的经验和

威望，陈国银众望所归当选为新一届村党支部书记

（新坊社区前身为“新坊村”），刚上任便将返回地建

设当作首要大事来处理。“从安置留地开工建设到分

配，整个过程都公开透明，建设期间还有10位业主

代表监督购买建材。”陈国银说。新坊社区的安置留

地建设实施方案还得到了镇领导的肯定与支持，并

在全镇推行“新坊模式”，吸引周边村前来学习取经。

不少居民住进了高楼，这让还住在老房的居民

羡慕不已。因此，新坊社区旧村改造项目启动后，便

得到了居民的积极响应。该项目是瑞安城中村改造

的一项大工程，投资逾8亿元，涉及塘松路东西两侧

共407户611间民房。

面对如此庞大的工程，陈国银不惧困难，直面问

题和矛盾，不分昼夜地带领社区“两委”、党员志愿者

入户，深入细致做好拆迁户思想工作，终于在2020

年底完成了全部拆迁协议的签订工作。2021年5月

完成全部95000平方米建筑物的拆除，项目预计于

明年开工建设。

新坊社区是个“汽配王国”，基本家家户户都是

小老板，但是陈国银接手社区时，新坊社区集体经济

不但空空如也，还欠了310万元的债务。“当时压力

非常大，我还曾以个人名义从银行贷款，以还清社区

到期的债务。”陈国银说。

“发展壮大集体经济，刻不容缓。”陈国银顶住居

民压力，将安置留地1、2楼店面归经济合作社集体

所有，并建设标准厂房用以出租，共为集体每年增收

300多万元，而这笔收入又反哺乡村振兴。新坊社

区虽然紧邻塘下中心区，地理位置优越，但道路狭

窄，社区环境不尽人意。多年来，陈国银带领社区

“两委”开展三改一拆、五水共治、护树绿化等工作，

且每年投入50多万元组建队伍常年保洁，令社区面

貌焕然一新。

自去年新冠肺炎疫情发生后，陈国银带领党员

们投入抗疫、防疫一线。他更是身先士卒，把最辛苦

的夜班排给自己：当时每天0时至4时参与卡点执

勤，回去小憩后，白天又继续投入到疫情防控工作

中。

有人说，他内心强大，承受得了社区一些人的指

责甚至谩骂。其实，只是因为他心里装着群众，才能

够忍辱负重，用实际行动获得群众信赖。“工作没有

终点，只有始点；没有最好，只有更好，我将继续脚踏

实地做好基层各项工作。”他说。

陈永锡：

苦干实干
用心绘就西河幸福村

■记者黄丽云

绿树如茵，整洁的居民生活区里，道路宽阔笔直，

休闲公园、老人照料服务中心、公共停车场等配套设施

一应俱全。夜幕降临，霓虹灯五彩斑斓，在五星级的西

河文化礼堂里，村民可以看演出、健身，也可以约三五好

友一起喝茶聊天。这就是塘下镇西河村民的幸福生活。

“乡村振兴战略，给我们带来了福利。现在我们西

河村环境美，村民富，人心齐，生活安稳幸福。这样的好

生活要多亏我们有一位好支书——陈永锡。”村民们用

朴实的话语道出了心声。

据了解，陈永锡于2013年10月起担任西河村党支

部书记至今，曾获瑞安市优秀共产党员、浙江省“千名好

支书”、塘下镇最美人物等荣誉称号。

西河村地处塘下镇东北部、大罗山脚下，罗山大道

穿心而过。原本的西河村村集体负债400多万元，闲置

地、边角地都是垃圾和杂物堆放，村容村貌较差。陈永

锡上任后，理清发展思路，想方设法为村民办实事、办好

事，走出一条发展村级集体经济改变村容村貌的新路

子。

现在环境清幽的西河锦苑，原先是违章建筑用房，

里面的企业都是低、小、散污染企业。2015年，在陈永

锡和村内党员的共同努力下，通过党员带头自拆，村民

跟着一起拆，成功拆除违章建筑约3万平方米，建成60

多套商品房（西河锦苑）。2019年西河锦苑通过验收，

这既解决了西河村多年来住房困难的问题，也增加了村

集体的收入。商品房楼下两层商业用房归属集体，通过

出租，年租金收入达30万元。

村居的美化程度就是村民的幸福指数。陈永锡把

建设美丽村庄作为头等大事来抓。在原先拆出来的地

块上先后建成了党建公园、龙翔公园、文化礼堂、西河锦

苑小区和公共停车场，建设老人照料服务中心、党建一

条街等。一系列公共设施的建设，极大改善了村居环

境，给村民日常休闲提供了良好的场所。

2014年前，西河村集体经济薄弱，运转经费缺乏，

工作开展没有保障，村民向心力不足，“囊中羞涩”严重

制约了该村的建设发展。陈永锡带领村“两委”班子成

员主动找路子求发展，大力探索村级集体经济发展模

式，将原有闲置集体土地通过改造、出租等手段，盘活闲

置资产，还请专人培训，制定收租标准和相应财务制度，

实现集体资产的保值增值，如属于村集体的西河锦苑小

区店铺、体育园足球场、荒山园和闲置地、土地农田流转

等出租及收齐收足遗留的租金等，如今西河村集体的年

收入超过200万元。

值得一提的是，陈永锡还在西河村打造了五星

级文化礼堂——西河文化礼堂，该礼堂集文化、休

闲、娱乐、健身为一体，总投资300多万元，内部除了

百姓图书馆外，还设有道德讲堂、春泥计划室等功能

室。礼堂前方是一个广场式公园，总造价约400万

元，广场式公园内建有露天大舞台，可以举办各类文

艺演出、竞赛活动等。2018年底开馆至今，该文化礼

堂共组织升旗仪式、“村晚”等各类活动近百场，丰富

了群众的文化生活。

另外，为了进一步帮扶村里的弱势群体，助力共同

富裕，陈永锡还带头组织村民代表和村里知名人士成立

西河阳光慈善基金会。

夏林娒：

不忘初心
为村民办实事

■记者陈希林

“村民的呼吁和所求，就是我们干事的出发点和

归宿点。”这是汀田街道汀五村党总支书记兼村委会

主任夏林娒一直挂在嘴上的话。

沿着温瑞塘河汀田段河边新修建的石板路漫

步，河水潺潺，碧波荡漾，塘河两岸绿树成荫，自行

车道、人行道、休憩平台等一应俱全。走过拱桥，

“汀五村欢迎您”的标识十分醒目。近年来，夏林娒

带领村“两委”班子成员全力开展旧村改造，推进美

丽乡村建设，努力改善人居环境，促进村庄经济发

展，极大提升村民的获得感和幸福感。去年，汀田

街道启动温瑞塘河汀田段景观提升工程时，塘河边

违章建筑较多，拆违工作难度大。夏林娒带着村干

部挨家挨户上门做村民的思想工作，力排万难拆除

违章建筑，使塘河沿岸环境整治工作平稳顺利推

进，最终拆除了违章建筑，建成了休闲公园和广

场。同时，该村着力提升民生工程，多方筹资共投

入500多万元，用于完善村道路等公用基础设施项

目建设，为村民生活、出行带来极大的便利。此外，

该村整合温瑞塘河汀田段一期管理房项目资源，建

成了近千平方米的党群服务中心、文化礼堂和一千

多平方米的广场公园，为村民提供了文娱活动场

所，其中部分建筑还作为办公用房出租，增加了村

级集体经济收入。通过以上各项工作，汀五村村容

村貌得到极大提升，更在今年获评“瓯江红”党群服

务中心瑞安市级特色点。

1999年，夏林娒开始担任汀五村干部，2005年

成为村委会主任，他上任的第一件事就是帮助启动

旧村改造。旧村改造2006年筹划，2007年正式动

工建设，在他的不懈努力下，该村先后建起了以瑞汀

景园为代表的多处住宅区，帮助200多户村民圆了

安居梦，他也赢得了村民们的一致认可。之后他连

选连任，村委会主任一当就是15年，村集体经济收

入也从最初的负债90余万元发展到如今的年收入

180多万元。

面对疫情防控工作，夏林娒总是冲锋在前，他带

领村“两委”成员，全力发动党员志愿者，做好宣传、

排查、值守等各项工作，为村民筑起生命安全线。加

班加点、错过饭点是常事，睡眠经常只有四五个小

时，大家都很担心他的身体。但他总笑笑说“没关

系”，始终坚守岗位。

“这些年，夏书记为咱们村没少办实事、办好事，

现在村里环境这么好，都快成旅游景点了。”这是许

多村民对夏林娒的评价。多年来，村民们有目共睹，

眼看着他跑项目早出晚归，搞拆违走街串户，建工程

日夜忙碌，为村民风雨无阻，防疫情带病坚守……夏

林娒以实际行动兑现着就职时的庄严承诺，赢得村

民赞许。

眼下，夏林娒面临的头等大事就是协调重启汀

五村中川组团的旧村改造项目，争取让更多的村民

尽快住上新房。中川组团涉及5个自然村，总面积

30余亩，目前已拆除旧房屋210多间，另有10余户

已签订拆除协议，剩下6户未签订协议。“民有所呼，

我有所应，民有所求，我有所为。我想尽自己最大的

努力帮村民办好事、办实事。”他说。

黄月燕：

当好疫情防控“急先锋”
和财政工作“收尾员”

■记者陈希林

作为陶山镇财政财务管理办公室的一名会

计，黄月燕最近工作忙得不可开交，既要配合当地

镇政府对所驻村开展疫情防控工作，又要在年终

临近时抓紧处理好各项财政资金的收付结算工

作，早出晚归，加班加点已成常态，但她工作忙得

不亦乐乎。家住温州的她，来回通常需要两个小

时左右，为了节约时间、方便工作，黄月燕就住在

单位里。

黄月燕所驻的陶山镇白云村由原来6个行政

村居划调整而成，村域广、企业多、社情杂，工作难

度大，但是她从未抱怨，总是理清思路、迅速行

动。12月9日22时许，刚回到温州家中不久的黄

月燕便收到镇政府紧急到岗通知，她马上折返，迅

速到岗参会……完成大排查工作部署后，已经是

次日凌晨1时多，天还没亮，她又投入了新一天的

工作。

在那次地毯式大排查中，她协助两个自然村

排查500多人、2个养老院、5个宗教场所和多家企

业，处理安置重点地区返村人员3名。她负责防疫

码的扫码工作，因为企业较多、声音较吵，连轴转

的排查工作导致她声音变得沙哑。

12月23日下午，黄月燕又来到白云村办公楼

与五六名村干部一起开会，商讨疫情防控、新农合

参保和防诈骗等工作。她提醒村干部：“在省内疫

情防控进入尾声阶段，村里的防疫工作不能放松

警惕，尤其是从西安和省内绍兴市上虞等地方回

来的人，在卡点还需继续查验行程码，管理要到

位，如发现黄码要及时进行管理和上报。”同时，她

还询问了解该村60岁以上老人疫苗接种情况，再

次提醒村干部新农合参保截止时间为12月25日，

希望大家别忘了缴款等。

刚从疫情值守卡点结束支援的她，又马不停

蹄地赶往单位财政办处理本职工作，这是黄月燕

近期工作常态。临近年底，每个财政员都在备战

“期末考”，财政冻结和两年未使用资金回收的倒

计时绷紧着她的神经，干部的薪酬发放、项目的进

度款结算、工程竣工办理……下班的时间一延再

延，睡眠的时间一短再短。特时特干，她坚持财政

工作和下沉防疫“两不误”，认真履职尽责，当好疫

情防控“急先锋”与财政工作“收尾员”。她说：“不

管驻村工作多忙，也不能忘了会计的本职工作。”

“黄月燕在镇里工作已有 8 年，一直兢兢业

业。年底是财务最忙的时候，加上疫情防控工作，

她经常‘白＋黑’工作着。无论多忙，黄月燕对每

一项工作都非常细致，她还在业余时间不断提升

业务能力，是我们科室的中坚力量。”陶山镇财政

办主任李盛慧说。


